E R I C HEE RR II CC HH OO TT TT
Erich Ott GmbH & Co. KG
Partner für den Ex-Bereich
65189 Wiesbaden
Rüdigerstrasse 15
Telefon  +49 (0) 611 - 94587267
Telefax   +49 (0) 611 - 94586124
mail  info@erich-ott.de

als Überlastungsschutz oder zum Begrenzer der Überschwinger beim
Einregeln)
4.0 TYPENSCHLÜSSEL
SRSP3
              1  2  3  4  5
1
- Standard
y Stellgrösse 4 - 20 mA
2 - Nennspannung 400 V
3
- Nennstrom 25 A (bei Einschubgeräten max. 20 A Dauerlast)
50 Nennstrom 50 A
4
S Einschubgerät
K Kompaktgerät
5
- Standardausführung
G Konstantstromgeber
B Strombegrenzer
Beispiel:
Standardgerät mit Nennspannung 400 V, Nennstrom 25 A, als Einschub-
gerät ohne Konstantstromgeber:
                       SRSP3                   S
                                 1   2   3   4    5
5.0 SPANNUNGSREGLER MIT STROMBEGRENZER
In dieses Gerät ist ein zusätzliches Gerät integriert, welches den Strom
aller 3 Phasen überwacht. Der Überwachungswert wird bei der Inbetrieb-
nahme einjustiert. Begrenzerauslösung bei 10% über Nennstrom.
Stromwandlerausgang:
Bei diesem Gerät entfällt der Stromwandlerausgang. Es wird für die in-
terne Stromüberwachung genutzt. Sonderausführung mit externem Aus-
gang für Fernanzeige des Stroms auf Anfrage.
6.0 INBETRIEBNAHME BEGRENZER
1.  Schalter "Sollwert" auf "Einsteller" schalten
2.  Spannungsstellerpoti auf "0" (linker Anschlag)
3.  Begrenzerpoti auf Maximum (rechter Anschlag)
4.  Schalter "Ein" auf Stellung "Betrieb"
5.  Spannung einschalten
6.  Temperaturregler auf Heizung "ein"- z-B- gelbe Kontrollampe bei
     TRB-P (entfällt bei y- Stellgrößeneingang, da dann der externe "Ein"
     am SRSP3..B in der Regel kurzgeschlossen ist)
7.   Gewünschte Stromstärke am Spannungseinsteller einstellen
8.   Schalter "Ein" auf Mittelstellung stellen (Justierstellung)
9.   Begrenzerpoti nach links drehen, bis Abschaltung erfolgt.
     Gewünschte Stromstärke soll länger als 30 Sekunden anstehen,
     bevor Begrenzersollwert eingestellt wird
10. Spannungssteller auf 0 Volt stellen
11. Schalter "Ein" nach oben, "Begrenzerrückstellung" tippen und zurück
     auf "Betrieb" stellen (untere Stellung)
12. Mittels Spannungspoti gewünschten Betriebsstrom einstellen
13. Schalter "Sollwert"auf "y- Stellgröße" stellen
Anmerkung:
Je nach Betriebsbedingung kann es erforderlich sein, dass der einzu-
justierende Auslösestrom grösser eingestellt werden muss als der
Betriebsstrom
y- Stellgrösse:
Ist in dem Gerät ein y- Stellgrösseneingang eingebaut, so ist ein Dauerbe-
trieb auf der Stellung  "Einsteller" des Schalters "Sollwert" nicht zulässig,
die Schalterstellung muss dann auf y- Stellgrösse umgestellt werden
Das Spannungsstellerpoti darf nicht mehr verstellt werden, da jetzt 20 mA
gleich dem maximalen zulässigen Betriebsstrom zugeordnet ist, so dass
seitens des Reglers kein Auslösen des Strombegrenzers möglich ist.
Durch den Begrenzer erfolgt eine elektronische Abschaltung des y- Sig-
nals, so dass das Einschleifen des Störmelderelais in die Temperaturbe-
grenzerauslöseschleife nicht unbedingt erforderlich ist und dieser Kontakt
zur Fernmeldung in die Warte benutzt werden kann.
4
E R I C H O T TEE RR II CC HH OO TT TT
7.0  ANSCHLUSSPLAN SRSP3... K
7.1  ANSCHLUSSPLAN SRSP3... S
A A A
PE L1 L2 L3
U3U2U1